# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Setentiae LX spiritualis religiosis perutiles - Cod. Ettenheim-Münster 237**

**[S.l.], 1661**

Exemplum

[urn:nbn:de:bsz:31-127475](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127475)

Quid in extremis puncto agonizantis sit  
ab aliquo deuoto uiro attentissime  
peragendum

Fuit quidam Papa, qui dum in extremum  
ueniret, interrogabat Sacellane suam,  
virum idoneum ad deuotum, quem pluri mu-  
diligebat, quibus suffragijs post mortem  
cum uellet apud Deum iurare. Qui  
respondit, quod omnibus modis quibus posset  
et quae cumq; iuuares pro salute anime  
sue facere uellet. Tunc Papa ait: Non  
peto aliud a te subsidium, nisi dum uideris  
me in agonia positam orationem Comiti  
pro me tribus uicibus dicas. Qui se hoc  
libenter facturum promissit. Ad quem  
Papa. Cum primum factus uos dixeris  
Dei in honore agonia sola huius obla-  
tione, ut multitudinem sine pudore purgare

quod et fecit cum diligentia et devotione  
quibus potuit. Papa mortuus et post  
mortem sacellano se splendide atque  
corrupte vivere nimirum ostendens, inmensas  
grates sibi referebat, dicens aliquid omni  
penam se fore liberatum. Nam post  
primum Patet nodat, inquit, se per Christi  
fidem suam sanguinem pro me ostendens  
omnem meam propulserit angustiam.

Post secundum Patet nodat, amaritudine  
omniū peccatorum suorum omnia peccata  
sua nihil omnino deleuit. Post tertium Patet  
per charitatem suam caetera referuit neque  
cum gaudio introduxit. Propter hanc  
revelationem, quam praedictus sacellanus  
multis referebat, in pluribus locis nos  
invenit, ut idem praedictus magis orandi  
quod morientes devotè serventur: sub spe  
certissima quod ipsa oratio valeat  
hominem a demonibus liberare, peccata

diuere, et caeleste regnum aperire, auxilium  
domini nostri Iesu Christi.

Exercitium praeacticum huius Exempli

Ad primum dicitur nos, Ierusalem  
Iherusalem Iherusalem dicitur.

Saluator mundi salua nos, qui per crucem  
tuam et sanguinem tuum redemi nos  
auxiliare nobis te deprecatur Agnoscat

Domine Iesu Iherusalem per agoniam tuam san-

ctissimam et orationem, qua orasti  
nobis in monte Oliveti, quando factus  
sudor tuus sicut guttae sanguinis de-

currendi in terram et terra deus est multi-

tudinem sudoris tui sanguinei quem pro  
timore aqua dicitur copiosissima pro nobis  
effudit, offerre et oblatorem dignetur

Deo patri omnipotenti Contra multitudinem  
omnium peccatorum huius famuli tui. Et  
et libera eum in hac hora mortis tuae  
omnibus peccatis et angustiis tuis quae pro

peccatis suis timet manifestos. Qui vivit  
Magnus Deus &c. 167

Ad secundum Catecheses. Ps. CXX: f.  
Domine miserere nobis Catech. f. 11. M.

Sanctifica nos domine signaculo sanctae  
crucis, ut fiat nobis ob. Taculum  
contra saeva iacula omnium inimicorum  
nostrorum: defendo nos domine per  
ligam sanctum et pretium iusti  
sanguinis tui quo nos redemisti.

Oratio  
Domine Iesu Christe, qui pro nobis  
mori dignatus es in cruce, obsecro,  
ut ad amaritudines omnium passionum  
tuarum, quas pro nobis miseris peccatoribus  
sustinuisti in cruce, quando sanctissima  
anima tua erepta est de corpore tuo  
offerre et ostendere digneris. Sed patri  
omnipotenti pro anima huius familiae

et libera eam in hac hora exister  
fati ab omnibus poenit et passionibus quas  
pro peccatis suis se timet meruisse.

Qui cum Deo patre &

Ita Tertium Patet nos ter.

Virginalison Christe. R.

Domine miserere nobis. Patet. Ave

Protege, salua, Benedic, saluifica, et  
sanctifica domine hunc electum  
famulum tuum X. per signu sanctae Crucis  
morbos carnis corporis, et anime.

Ita contra signum nullum dicitur Periculū

Oratio

Domine Iesu Christe, qui per os pro  
phetae tui dixisti: in similitudine peccati

dilexi te, et ad atrox te miserans  
michi tui. Opera te, ut eandem chari  
tatem tuam que te de caelo in terram  
ad tolerantiam omnium passionum tuam

traxit, roffere et ostendere diamerij  
Deo Patri omnipotenti contra

omnes peccatus et passiones huius  
famuli tui. Et. quas pro peccatis  
suis se timens meruisse, salutem  
animam eius in hac hora dedit  
suis. Operi ei ianuam vitæ  
et fac eam gauderes cum sanctis  
tuis in gloria. Qui vivit &c.

Conclusio huius Exercitij.

Oratio

Domine iesu Christe qui redemisti  
nos pretioso sanguine tuo, prece  
ni animam famuli tui. Et. tua  
crediosa vulnera sanguine tuo, ut  
consulsi in eis legere tuum dolorem &  
contra omnes dolores et peccatus, quas

pro peccatis suis se timet misericors:  
amorem tuum, ut unicuique tibi amore  
invenibili, quo à te et omnibus  
electis tuis nunquam posse in perpetuum  
separari. Fac eam domine deus  
Participem sanctissime incarnationis  
passionis gloriosissime resurrectionis  
et ascensionis tue mirabilissime.  
fac eam domine participem sacra-  
mentorum mysteriorum et sacramentorum  
honorum. fac eam domine participem  
omnium orationum et beneficiorum  
quæ fiunt in Eucharistia tua sancta.  
Fac eam participem omnium benedictionum  
gratiarum, meritorum et gaudiorum omnium  
electorum tuorum, qui tibi plaueverunt  
ab initio mundi. Et concede ei, ut cum  
his omnibus in conspectu tuo gaudeat  
in æternum

5. febr. 1740. S. Agatha. v. M.

169  
5. febr. 1749. S. Agathe v. ch.

Disce nunc omnia contemnere,  
ut tunc populo liberè ad Christum  
pergere. De imit. christi c. 43.

Contemptus mundi.

Pro religiosis.

1

170  
4 febr. 1754. P. Anon. Conf. G. Conf.  
Hicrum dicta vel facta ne temere iudicet et  
superfluis curis se non impletis, verba de-  
tractoria loqui et audire quantum potes  
caveas. Luc. Blot. Considerato Sui ipsius  
Pro temere aliorum facta iudicantibus.

171